
Spędź  lato  w  Powiecie
Limanowskim!
Lato trwa w najlepsze, wakacyjne dni zachęcają do relaksu a
także rodzinnych podroży. Powiat Limanowski zwłaszcza w tym
czasie zachęca do poznawania urokliwego Beskidu Wyspowego oraz
Gorców.

Powiat Limanowski w sezonie letnim to wymarzone miejsce na
aktywny  wypoczynek  w  górach.   Rozbudowana  sieć  szlaków
pieszych,  rowerowych  i  konnych  zapewnia  wiele  możliwości
odpoczynku  wśród  natury,  a  dodatkową  atrakcją  są  ścieżki
edukacyjno  –  przyrodnicze  i  tematyczne  jak  np.  Szlak
Architektury Drewnianej, szlaki historyczne: śladami I Wojny
Światowej, Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej czy szlaki
papieskie.

Nie brakuje też propozycji dla tych, którzy lubią wypoczynek z
dawką adrenaliny  jak i tych, którzy szukają ciekawych miejsc
związanych  z  historią  i  kulturą  regionu:  AKTYWNIE  SPĘDZIĆ
CZAS.

Polecamy zakładkę PROMOCJA, KULTURA i TURYSTYKA na stronie
internetowej powiatu limanowskiego.

Będąc  w  Limanowej,  każdy  turysta  może  również  zasięgnąć  
informacji o regionie w mieszczącym się na limanowskim rynku
(Rynek 25) Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, gdzie
można  również  otrzymać  bezpłatne  materiały  informacyjne  i
promocyjne,  przydatne  dla  odkrywających  powiat  limanowski,
POWIATOWE CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ w LIMANOWEJ.

Zachęcamy do obejrzenia filmu promocyjnego przedstawiającego
najważniejsze  atrakcje  gmin  Powiatu  Limanowskiego.W  spocie
zaprezentowano  m.in.  Bazylikę  Matki  Boskiej  Bolesnej  i
Jubileuszowy Krzyż na Górze Miejskiej w Limanowej, rynek w
Tymbarku, Muzeum Biograficzne Władysława Orkana oraz Ośrodek
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Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie Wielkiej,
Trasy wokół góry Mogielica , Pijalnię Wód w Szczawie ,Opactwo
oo. Cystersów w Szczyrzycu, czy Skansen na Jędrzęjkówce. Te
oraz  wiele  innych  niezwykle  miejsca  miejsc  warto  poznać
odwiedzając  nasz  region.  W  powiecie  limanowskim  każdy
szukający  ciekawego  odpoczynku  wśród  górskiej  natury  i
niezapomnianych wrażeń z pewnością znajdzie swoja przestrzeń.

Zapraszamy do odwiedzin i życzymy wspaniale spędzonego lata
wśród beskidzkich i gorczańskich plenerów!

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  z  KGW  Mszana
Górna
Nowy miesiąc rozpoczął się z „Regionalnymi Smakami Powiatu
Limanowskiego”. 1 lipca na limanowskim rynku zaprezentowało
się Koło Gospodyń Wiejskich „Gosposie z Mszany Górnej”.

Zagórzańskie  produkty,  wśród  nich  m.in.  chleby,  ciasta  i
ciasteczka, sery, soki, domowej roboty nalewki oraz naturalne
przetwory  przyciągnęły  amatorów  tradycyjnych  smaków,  szybko
znajdując  nabywców.  Stoisko Zagórzanek z KGW Mszana Górna
odwiedził również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.
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Już w następny piątek zapraszamy na kolejne spotkanie w ramach
akcji organizowanej przez Powiat Limanowski, której celem jest
promocja kulinarnego dziedzictwa regionu oraz jego kultury ,
lokalnych  producentów  i  rzemieślników  oraz  działalności
lokalnych kół gospodyń wiejskich.

  

Skorzystaj z oferty schronisk
młodzieżowych
Rozpoczyna  się okres wakacji a wraz z nim podróże dlatego już
dziś zapraszamy do pobytu na terenie Powiatu Limanowskiego z
dala od wszelkiego przemysłu, w otoczeniu porośniętych lasami
wzgórz  Beskidu  Wyspowego  i  Gorców.  Zapraszamy  również  do
skorzystania  z  bazy  noclegowej  wśród  której  znajdują  się
Szkolne  Schroniska  Młodzieżowe.  Obiekty  te  są  placówkami
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sezonowymi i są doskonałym miejscem wypoczynku oraz idealną
bazą do poznawania uroków Beskidu Wyspowego czy Gorców.

Szkolne Sezonowe Schroniska Młodzieżowe działające na terenie
Powiatu  Limanowskiego  swoją  działalność  rozpoczynają  od  1
lipca 2022 r.:

Szkolne  Sezonowe  Schronisko  Młodzieżowe  w  Porębie1.
Wielkiej – telefon kontaktowy 668 043 335
Szkolne  Sezonowe  Schronisko  Młodzieżowe  w  Tymbarku  –2.
telefon kontaktowy 729 686 447
Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Limanowej –3.
telefon kontaktowy 794 931 100 lub  665 749 215
Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Lubomierzu –4.
telefon kontaktowy 609 636 450
Szkolne  Sezonowe  Schronisko  Młodzieżowe  w  Dobrej  –5.
telefon kontaktowy 698 134 508
Szkolne Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Mszanie Dolnej6.
– telefon kontaktowy 889 891 707

Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do kontaktu z wybranym
Schroniskiem a wszystkim zdecydowanym na skorzystanie z jego
oferty,  życzymy  udanego,  pełnego  atrakcji,  wakacyjnego
wypoczynku!

Zapraszamy  na  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Mszana Górna
W piątek 1 lipca 2022 r. na rynku w Limanowej znów zagoszczą
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. W  godzinach od 9:00
do 13:00 zapraszamy do odwiedzenia stoiska Koła Gospodyń z
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Mszany Górnej w którym na pewno nie zabraknie zagórzańskich
przysmaków oraz oryginalnego rękodzieła.

Poprzez udział w akcji organizowanej przez Powiat Limanowski
zachęcamy do  wspierania lokalnych wytwórców, rzemiosła  oraz
działalności Kół Gospodyń Wiejskich z naszego regionu.

Przypominamy , że w ubiegłym tygodniu rozpoczęła się już druga
edycja wydarzenia. Spotkania w ramach cyklu „Regionalne smaki
Powiatu  Limanowskiego”,  połączone  z  degustacja  oraz
możliwością  nabycia  produktów  wytwarzanych  metodami
tradycyjnymi  z  użyciem  naturalnych  składników,  odbywać  się
będą do końca września w każdy piątek  na limanowskim rynku –
co  tydzień  z  udziałem  innego  kola  gospodyń  lub  lokalnego
wytwórcy.

Serdecznie zapraszamy już w piątek na rynek w Limanowej!

 

Finał  44.  Małopolskiego
Festiwalu  Orkiestr  Dętych
„Echo  Trombity”
rozstrzygnięty
Od 23 do 26 czerwca 2022 r w Miasteczku Galicyjskim w Nowym
Sączu odbywał się 44. finał Małopolskiego Festiwalu Orkiestr
Dętych „Echo Trombity” organizowany przez Małopolskie Centrum
Kultury  Sokół  w  Nowym  Sączu,.  Wzięły  w  nim  udział  wzięły
zespoły z całego województwa,  33 orkiestry dęte wyłonione w
drodze  eliminacji  powiatowych  w  Ryglicach,  Nowym  Targu,
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Osielcu,  Nowym  Wiśniczu,  Limanowej  i  Wieliczce.   Festiwal
prezentujący repertuar i dorobek małopolskich orkiestr dętych
oraz różnorodne repertuarowo koncerty kolejny raz zgromadził
liczną widownię. Jury i publiczność konkursu doceniło również
występy orkiestr z Powiatu Limanowskiego.

III  miejsce w grupie orkiestr OSP zdobyła Orkiestra Dęta
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszanie Dolnej , a wyróżnione w
tej kategorii zostały: Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki
Małej  (Wyróżnienie  I  stopnia),  oraz  Orkiestra  Dęta  przy
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Męcinie  (wyróżnienie  II
stopnia).

W  grupie  orkiestr  działających  przy  domach  kultury  i
stowarzyszeniach  społeczno-kulturalnych  oraz  orkiestr
zakładowych  II  miejsce  przyznano  Orkiestrze  Dętej  Mszana
Górna, która otrzymała również nagrodę za najlepszą prezencję
i grę w marszu.

Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu kolejnych sukcesów !

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełnymi  wynikami  44
Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trombity”.

44. echo_trombity_2022_WYNIKI

Tegorocznej  muzycznej  rywalizacji  oraz   występom  zespołów
przysłuchiwała się Komisja w składzie: ppłk dr hab. Stanisław
Strączek – przewodniczący, st. chor. sztab. Konrad Borycki, dr
Waldemar  Groń,  ppłk  Leszek  Mieczkowski,  kpt.  Stefan  Żuk.
 Jednogłośną  decyzją  Jury  Grand  Prix  44.  Festiwalu  ECHO
TROMBITY 2022 przyznane zostało dla Miejskiej Orkiestrze Dętej
„Andropol” z Andrychowa pod dyr. Łukasza Zaborowskiego.

Pierwsze  nagrody  w  poszczególnych  festiwalowych  kategoriach
zdobyli:

w kategorii orkiestr OSP: Orkiestra Dęta Okulice, dyr.
Mariusz Kurnik

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/06/protok_44.echo_trombity_2022_wycig.pdf


w kategorii orkiestr działających przy ośrodkach kultury
i stowarzyszeniach społeczno-kulturalnych oraz orkiestry
zakładowe:  Orkiestra  Reprezentacyjna  AGH  w  Krakowie,
dyr. Adrian Bator
w kategorii orkiestr parafialnych: Parafialna Orkiestra
Dęta Siedliska, dyr. Bogdan Stefan
w kategorii Big Bandów i orkiestr zakładowych: Big Band
Łososina Dolna, dyr. Eugeniusz Maksymczuk

Festiwal  objęli  honorowym  patronatem:  Witold  Kozłowski  –
Marszałek  Województwa  Małopolskiego,  Marek  Kwiatkowski  –
Starosta  Nowosądecki,  Biskup  Andrzej  Jeż  –  Ordynariusz
Diecezji Tarnowskiej oraz  Ludomir Handzel – Prezydent Miasta
Nowego Sącza.

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest na stronie MCK Sokół.
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Promocja  książki  Michała
Wójcika „Dziedzictwo sportowe
miasta Mszana Dolna”
W  Miejskiej  Hali  Sportowej  w  Mszanie  Dolnej  odbyło  się
spotkanie  promujące  książkę  „Dziedzictwo  Sportowe  Miasta
Mszana Dolna” autorstwa Michała Wójcika. Publikacja  powstała
w  ramach  mikroprojektu:  „Aktywni  z  każdej  strony.  Polsko-
słowackie dziedzictwo sportowe gminy Nižná i miasta Mszana
Dolna”. Książka przedstawia ciekawe wiadomości i  mało znane
fakty  z  dziejów  miasta  ,  zawiera  archiwalne  fotografie,
dokumenty, relacje, przypominające wiele postaci zasłużonych
dla lokalnego sportu. Publikacja „Dziedzictwo Sportowe Miasta
Mszana Dolna” sięga do historii opisując czasy galicyjskie,
dwudziestolecie międzywojenne i okres powojenny, nie pomijając
jednocześnie współczesnych dokonań mszańskiego sportu.

W  książce  Michała  Wójcika  opisane  zostały  nie  tylko
działalność Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, ale
 także  inne dyscypliny sportowe, jak np.  lekkoatletyka,
kolarstwo, biegi i skoki narciarskie, biathlon, piłka nożna i
inne gry zespołowe, również szachy. Autor ukazał Mszanę Dolną
w  szerszym  kontekście  –  jako  atrakcyjną  miejscowość
letniskową. Omówione zastały m.in.: powstanie i funkcjonowanie
infrastruktury  sportowej,  przede  wszystkim  stadionu,
strzelnicy, hali przy Szkole Podstawowej nr 1 czy ścieżki
rowerowej.

Podczas  spotkania  promocyjnego  wspomnieniami  i  refleksjami
dzielili  się  niektórzy  bohaterowie  książki  uczestniczący  w
wydarzeniu. Udział wzięli w nim również Andrzej Gut-Mostowy – 
wiceminister sportu i turystyki, jak również przedstawiciele
władz  samorządowych.  Obecni  byli  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  radny  Powiatowy  Janusz  Potaczek.
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Starosta  Limanowski   pogratulował  wydania  tak  wartościowej
publikacji podkreślając, iż:

– Trzeba wracać do tych wzorców, dlatego ta publikacja jest
niezwykle cenna. Aby dojść do sukcesu, trzeba wielu wyrzeczeń.
To  nasze  rola,  by  zachęcać  i  motywować  młodzież  tak,  aby
obiekty sportowe tętniły życiem.

Feliks  Piwowar  z  Międzyszkolnego  Ośrodka  Sportu  Powiatu
Limanowskiego, niegdyś zawodnik i trener KS „Maraton”, omówił 
aktualną podkreślając, że Mszana Dolna jest kolebką sportu
szkolnego. Uczniowie, zwłaszcza ze Szkoły Podstawowej nr 1,
osiągają bardzo wysokie wyniki. Potrzebna jest jednak budowa
nowych obiektów, w których mogli oni kontynuować treningi.
Obecnie w Mszanie Dolnej dobrze rozwijają się: piłka nożna,
siatkówka, sporty walki. Schedę w biegach narciarskich po KS
„Maraton” przejął LKS „Witów ski” Mszana Górna, gdzie młode
narciarki trenują pod kierunkiem Krzysztofa Jarosza i odnoszą
sukcesy.

Wojciech  Sitkowski,  dyrektor  „Techniflexu”,  przypomniał
zaangażowanie zakładów pracy, „Meblometu” i „Inco”, w rozwój
klubów  sportowych.  Dzięki  tej  współpracy  funkcjonowały  dwa
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kluby – „Turbacz” i „Maraton”, a zawodnicy mogli trenować.
Chociaż warunki nie były łatwe, chętnych nie brakowało.

     

Z kolei utytułowany biathlonista, Jan Ziemianin, związany z KS
„Turbacz”, przypomniał, że w Mszanie Dolnej istniała kiedyś
strzelnica.

Spotkanie  promocyjne  książki  „Dziedzictwo  Sportowe  Miasta
Mszana  Dolna”   dało  wiele  okazji  do  wspomnień,  anegdot  i
rozmów.

Minutą ciszy uczczono pamięć działaczy związanych z klubem z
KS „Maraton”:  Mieczysława Armatysa oraz Adama Kasińskiego,
których nazwiska przypomniał  Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław
Żaba.

Sportowym akcentem wydarzenia był pokaz taekwondo w wykonaniu
zawodniczek UKS „ Koryto”.
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Ostrzeżenie  hydrologiczne  –
susza hydrologiczna
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie hydrologiczne 1 stopnia dla powiatu limanowskiego
dotyczące  wysokiego  prawdopodobieństwa  wystąpienia  suszy
hydrologicznej.

W  związku  z  występującymi  niskimi  przepływami  wody  oraz
prognozowanymi  nieznacznymi  opadami  atmosferycznymi,  w
kolejnych  dniach  w  zlewni  Przemszy  i  przyrzeczu  Wisły
spodziewane  jest  dalsze  utrzymywanie  się  przepływów  wody
poniżej SNQ.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne od od godz. 11:36
dnia 27.06.2022 do odwołania. Prawdopodobieństwo wystąpienia
zjawiska wynosi 100 %.
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Ostrzezenie_hydrologiczne nr_88

Rozpoczęła  się  II  edycja
„Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”
24  czerwca  2022  akcja  pn.”Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” organizowana przez Powiat Limanowski powróciła
w swojej II edycji. Jej celem, podobnie jak w roku ubiegłym
była  promocja  dziedzictwa  kulinarnego  oraz  kultury  naszego
regionu.

Pierwsze w tym roku spotkanie w ramach akcji „Regionalne Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  odbyło  się  na  rynku  w  Limanowej  w
godzinach od 9:00 do 13:00  z udziałem Pani Urszuli Czech
prowadzącej  lokalną  produkcję  „Sery  Kozie  z  Zalesia”  –
naturalne,  tradycyjne  wyroby  na  bazie  mleka,  jak  np.  ser
koryciński, ser kozi podpuszczkowy, również z dodatkami ziół
oraz  ziaren.  Oprócz  serów  na  stoisku  można  było  nabyć  i
spróbować domowego pieczywa, chlebów oraz chałek. Do nabycia
były również miody i przetwory,  a także rękodzieło i ozdoby z
drewna.
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Otwarcie II edycji „Regionalnych Smaków Powiatu Limanowskiego”
spotkało się z dużym powodzeniem wśród mieszkańców Limanowej i
okolic, którzy bardzo chętnie brali udział w ubiegłorocznej
edycji wydarzenia organizowanego przez Powiat Limanowski.

Dziękujemy za obecność!

Za tydzień znów spotkajmy się na limanowskim rynku by odkrywać
nowe smaki.

Zapraszamy!
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Ogłoszenie
Starosta  Limanowski   wykonujący  zadania  z  zakresu
administracji rządowej na podstawie art.  49 i art. 61 § 4
ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania
administracyjnego (jednolity tekst Dz.U. z 2021, poz. 735 ze.
zm.) zawiadamia o  wszczęciu  postępowania  z wniosku Spółki
P4 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie reprezentowanej przez
pełnomocnika  Pana  Jonasza  Odrzywołka,  w  sprawie  wydania
decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z  nieruchomości
położonej w obrębie Stara Wieś gm. Limanowa, oznaczonej jako
działka ewidencyjna nr 2450/1 o powierzchni 0,14 ha, w celu
zapewnienia  dojazdu  na  wybudowanie  urządzeń  łączności
publicznej na działce ewidencyjnej nr 2440/2, w związku z
realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa stacji bazowej
telefonii komórkowej Play o nr LIM7011D wraz z wewnętrzną
linią zasilającą”.  

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami,  informacja  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu  korzystania  z  w/w  nieruchomości
o nieuregulowanym stanie prawnym została zamieszczona w dniu
20  kwietnia  2022  r.  na  stronie  internetowej  i  na  tablicy
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Limanowa.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie
zgłosiły  się  osoby,  którym  przysługują  prawa  rzeczowe  do
przedmiotowej  nieruchomości,  co  skutkuje  wszczęciem
niniejszego  postępowania.

Jednocześnie  na  podstawie  art.  10  Kodeksu  postępowania
administracyjnego, uprzejmie zawiadamiam, że w terminie 7 dni
od  daty  otrzymania  niniejszego  zawiadomienia  strony  mogą
zapoznać  się  z  aktami  sprawy  i  całym  zebranym  materiałem
dowodowym.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-8/


Dokumentacja  zostanie  udostępniona  do  wglądu  w  siedzibie
Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa Marka 9
budynek C II piętro pokój nr 224 w godzinach w godzinach od

730 do 1530.

Powyższe  zawiadomienie  podlega  wywieszeniu  na   stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Limanowa.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego,
ogłoszenie  o  czynnościach  administracji  publicznej  przez
obwieszczenie  lub  w  inny  zwyczajowo  przyjęty  w  danej
miejscowości  sposób  publicznego  ogłoszenia,  uważa  się  za
skutecznie doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego
ogłoszenia tj. od 24 czerwca 2022 r.

 

OGŁOSZENIE  (dokument docx. 24.06)

Uczniowie  rozpoczynają
wakacje!
Dziś   24  czerwca  2022  r.  uczniowie  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych  rozpoczynają dwa miesiące letnich wakacji!

Gratulujemy  wszystkim  uczniom  i  uczennicom  wypracowanych
osiągnięć, zdobytych w tym roku szkolnym umiejętności oraz
wytrwałości w poszerzaniu swojej wiedzy. Trzymamy też kciuki
za uczniów klas ósmych szkoły podstawowej, którzy w tym roku
przystąpili  do  egzaminu  podsumowującego  ten  etap  edukacji,
życząc im jak najlepszych wyników oraz dobrych wyborów dalszej
drogi kształcenia.
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Wszystkim dzieciom i młodzieży, kończącej kolejny rok nauki
szkolnej życzymy, aby wyczekiwany czas wakacji był  przede
wszystkim  bezpieczny  ,  beztroski,  pełen  wspaniałych  chwil,
dobrego wypoczynku i samych pozytywnych przeżyć.

Każdego w tym pięknym wakacyjnym czasie szczególnie zachęcamy
do odkrywania uroków i atrakcji Powiatu Limanowskiego.

Radosnych i udanych wakacji!

 

fot. Paweł Michalik

https://powiat.limanowski.pl/blog/witamy-pierwszy-dzien-lata/

